
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022 

Ceará. 

1UNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

:I ETRÕNICO Nº 2022.1907.001/SECSA 

oe ro do Norte, atraves do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados 39 alteração ao edital do Pregão Eletrônico Nº 2022.1907.001/SECSA, para o 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
médico-hospitalares, ambulatorial, de consumo e permanente para uso geral através da 
Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte, tendo início do cadastramento das 
oropoctas dia 28 de julho de 2022, às 09:OOmin, horário de Brasilia, no site: 
.,, s..curta:der,on•praspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta 
• a 1d ado ;;ara: '5/03/2022, às 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 15/08/2022, às 
oh.OGmin, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. 

Antônio Joaquim 0t 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min 
às 131s00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 1º de agosto de 2022 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CUt5LOnRENCIA PÚBLICA Nº 10.023/2022-CP 

Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna 
ruoi:~u pira o cc,rrsecime:.to dos interessados que o Edital da Concorrência Pública Nº 
10.023/2022 CP, com fins à contratação de empresa para a execução dos serviços de 
coleta e transporte de resíduos sólidos oriundos de poda e volumosos, e entulho de 
construção no Município de Maracanaú/CE, que seria realizada às 09:00 (nove) horas do 

agosto de 2022. sc alteração no texto editalício do item 3.6.3, retirada do item 
_, 2 5 do Termo de Referência. Em virtude disso, fica a 

r V:OC :nove) horas do dia 05 de setembro de 2022, assim 
e c:, coo, caso seja a modalidade de garantia desejada, serão 

111 de agosto de 2022. 
, •,::fcadc poderá ser retirado na sede da Comissão, no 

,_,. as u nu site do ICE (Tribunal de Contas do Estado) do 

Maracanaú - CE, 2 de agosto de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-005/2022-SAS 

Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada 
experiência técnica, em assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo 
plano de ação e aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, sob 
responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme 
especificações constantes do termo de referência, anexo I, deste edital. Tipo de licitação: 

ns - ma aos interessados que após término do prazo recursal da 
:..e , a abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-

i y d¡a 04 9e ar  -opto dx ?072 às 08:00 horas. 

Morada Nova - CE, 2 de agosto de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

p/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 407.01/22-TP 

jeto - ^restaçã::j de serviços com pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em 
e'sa: ruas na sede do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas 

r c •' Serviços EIRELI, VK Construções e Empreendimentos 
rodora, BB de Vasconcelos Serviços de Construções 

TUA, teal Serviços EIRELI, CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP, Itapaje Construção e 
Serviços EIRELI, JP Serviços e Locações EIRELI, GK Engenharia LIDA, Construtora Vipon 
EIRELI, Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções ME, Tomaz Construções EIRELI ME 
e CENPEL Centro Norte de Projetos e Empreendimentos LIDA. 

Fica aberto o prazo recursal com base no art. 109 incisos I, alínea "a", da Lei 

Federal nº 8.666/93, caso não seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, 

fica marcada para o dia 11 de agosto de 2022, às 09:00 horas. 

Ocara - CE, 2 de agosto de 2022. 
ANTÔNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAIÚS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.06.15.01- TP 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, torna público, que 
o. de habilitação da Tomada de Preço Nº 2022.06.15.01- TP, 

cO da Fscola Professora Edite Nogueira da Costa 
2;oarjs/Cf., apurou-se que as empresas: 

c;a c :sc,uçoes ME; Construtora Impacto Comercio e Serviços 
EIRELI; Deltacon Construções e Engenharia EIRELI; Ai Construtora e Transporte EIRELI; 

Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI ME; P2 Engenharia e Construção Civil LTDA e 

Eletrocampo Serviços e Construções LIDA foram Habilitadas. As empresas: FCS 

Construções e Serviços; Torres Construção & Serviços e LS Serviços de Construções 
;r,,, jiliL•da , . 

•ecursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n° 8.666/93. 

a sessão de prosseguimento dar-se-á em 11 de 

Pacajus - CE, 2 de agosto de 2022. 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 05.02.06.22.002 - Tomada de P 
Contratante: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infr 
Contratada: Octha Engenharia LTDA. ME, inscrita no CNP 
Contrato: 02 de junho de 2022. Valor Global do Cont
trezentos e cinquenta e sete mil e setecentos e doi 
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços. Ob' 
executar obra de urbanização das Avenidas 10 e 12 
CE. Prazo de Vigência do Contrato: 180 (cento e 
0501.15.451.0029.1.046.0000 - elemento de despe 
1.500.000.00. Assinam elo (aI Contratado (a): Luiz 
legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcant 
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.013/2022-TP 

r os'

t~ 

°o 

St 
i •~ 

: s 
isf+:/~~, 

57.702, 
e quarenta e 

ontr44dção de e 
issati II, 7viunicipio 

dias.—Dotação O 
90.51.00 - Fonte 

o Silva Júnior 
o (Orde 
, dlNò, 

05.006/2022-TP. 
Ambiente. 

Data do 
Bilhão e 
tavos). 

para 
atuba-
ntária: 
cursos 

entanse-
e5J2~

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no prós _ 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Li 'tão da Í 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatubã a(á, ! ~~ 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a instala ê, -d D nil? 
subestação de 112,5 kva e de instalações elétricas para alimentação do sistema de"`af:!~ 
condicionado do Centro de Eventos e Artes Unificados - CEU - Jereissati, Pacatuba - CE, o 
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuha - CE, 2 de agosto de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.003/2022-PERP 

ipal de 

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de viatura para a Patrulha Maria 
da Penha da Guarda Civil Municipal de Pacatuba-CE, A Pregoeira de Pacatuba-CE torna 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 16 de agosto de 2022, às 08:00 
horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no 
endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações 
públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08:00 às 17:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 
999581735. 

Pacatuba - CE, 2 de agosto de 2022 
PARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP-14/2022 

A Prefeitura Municipal de PALMACIA através das Secretarias de Administração; 
Desenvolvimento Social; Cultura; Educação; Obras e Meio Ambiente; Saúde e Esporte e 
Juventude, comunicam a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO n° PERP-14/2022, destinada 
a PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é o: Registro de Preços visando a Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais Gráficos, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme Especificações e Condições contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência e Edital. Motivo: Vício de insanável no edital. Fundamentação 
Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Data: 29/07/2022. Denise Campos Martins; Willyanna Mara 
dos Santos Luna; Maria lolanda Campos Olinda; José Wilson de Matos Feitosa; Edlene 
Rodrigues dos Anjos; Antonio Andre Pereira da Silva - Ordenadores de Despesas. 

Palmácia-CE, 02 de agosto de 2022. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão 
Eletrônico Nº 012/2022 - Processo Nº 2022.05.13.01, cujo OBJETO é: Registro de Preços 
para Eventuais Aquisições de material hospitalar, medicamentos e material odontológico 
para atender à demanda da Secretaria de Saúde do Municipio de Piquet Carneiro-CE, FOI 
ANULADA tendo em vista que serão necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do 
Termo de Referência. Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do E-
mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br. 

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.24.01 

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão 
Eletrónico Nº 2022.05.24.01, cujo OBJETO é: Serviço de fornecimento link dedicado a 
internet, manutenção preventiva e corretiva da rede de computadores e impressoras e 
locação do sistema de vídeo monitoramento das Unidades Básicas de Saúde da Família, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro-CE, FOI ANULADA tendo em 
vista que serão necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do Termo de Referência. 
Maiores informações pelo Telefone: (88) 3516-1800 ou atraves do E-mail: 
licitacoespiquet@yahoo.com.br. 

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/021221.01/SEINFRA 

Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO -
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação -
Processo Originário: Tomada de Preços nº TP/021221.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE 15 (QUINZE) UNIDADES HABITACIONAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES 00 MUNICIPIO DE 
PIRES FERREIRA/CE - Classificadas: IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (HABILITADA 
COM RESSALVA); LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;JVW CONSTRUÇÕES LIDA - ME; 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA; CONSTRUTORA MORAES EIRELI -
EPP (HABILITADA COM RESSALVA); ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; 
APOLO SERVIÇOS EIRELI; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; EXCELLENCE 

Este documento pode ser verificado no endereço eietròmco 
~ 9 httn l/mmm :n.gov.br/autenticidade.htmi, pelo código 0530202208030041` 

w . 

Documento assinado digitalmente conforme Mi' np ?.aos-2 de 24íO8/2001, CP 
que institui a infraestrutura de chavrs Públicas Brasiie,ra iCP Brasd t 

M 



~ 

FSC 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°158 FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2022 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômiççj. 
Pereira Diniz, Ordenador de Despesas da Secretaria. Contratado:V3I Construções e Serviços Eireli, pelo valor de RS 550.330,08 (quinhentos è ç 
trezentos e trinta reais e oito centavos). Objeto: Contratação de empresa para construção da praça da criança, localizada na AV. Salustrina Henn 
Bairro Horácio Alves, no município, conforme projeto em anexo parte integrante deste processo. Tomada de Preço N° 2022.02.15.001-SEIN 
de Execução: 120 (cento e vinte dias) após a assinatura da ordem de serviço. Dotação Orçamentaria: 11.11.15.452.1506.1.018. Elemento de pa r
44.90.51.00. Assina Pelo Contratado: Ivan Francisco do Nascimento. Data da Assinatura: 25/07/2022.

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.06.06.33-TP-ADM, do tipo Menor 
Preço, cujo objeto é a contratação de instituição para organização e realização de concurso público junto a Prefeitura Municipal de Pentecoste para o cargo 
de Guarda Municipal, com data de abertura para o dia 18 de Agosto de 2022, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de 
Azevedo S/N - Centro, Pentecoste Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9 91046246 e no site www.tcm.ce.gov.br' 
licitações. Pentecoste - CE, 02 de Agosto de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada toma público, 
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de Agosto de 2022, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços n° 01.08.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de kit literário, atendendo as 
demandas da Secretaria de Educação e Cultura de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br. Amontada/ 
CE, 02 de Agosto de 2022. Jerffson Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 12.003/2022-PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando à aquisição de viatura para a Patrulha Maria da Penha da Guarda Civil Municipal de Pacatuba-CE, A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 16 de agosto de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este 
Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 17:00 horas), e poderão ser solicitadas 
através do telefone (85) 999581735. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Concorrência N° 003.2022 
— CP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas 
de preços das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Pucon Construções 
F.IRELI com o valor global de RS 3.316.466,40, por ter apresentado o menor preço global. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a 
interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 01 de Agosto de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 016/2022 - Dispensa de Licitação n° 004/2022. Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação dos Serviços Continuados de Contabilidade Pública, na Execução Orçamentária, Financeira e Patrimonial 
Junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Contact — Consultoria e Assessoria Contábil Ltda. Valor Global: R$ 102.000,00 (cento e dois mil 
reais). Vigência: de 01/08/2022 a 01/08/2023. Data da Assinatura: 01/08/2022. Amontada - CE, 01 de agosto de 2022. Paulo Berg Melgaço - Presidente 
da Câmara Municipal de Amontada. 

*** *** *** 

LAVRAS 7 ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação para Energia Solar/Fotovoltaica, localizada 
no município de Caucaia, na Fazenda Lavras, com validade de 06/07/2028. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

LAVRAS 8 ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação para Energia Solar/Fotovoltaica, localizada 

no município de Caucaia, na Fazenda Lavras, com validade de 06/07/2028. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Revogação de Licitação. A CCL da Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica 

aos interessados que encontra-se revogada a licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2022.07.11.01, destinada a contratação dos serviços técnicos 
profissionais de consultoria e assessoria em contabilidade pública e orientação na elaboração de justificativas técnico/contábeis para atender ao Tribunal de 
Contas do Estado e demais Órgãos Públicos, bem como para a elaboração de Projetos em matéria orçamentária, de responsabilidade de diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Irauçuba - CE. Informações pelo e-mail: licitacao@iraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 01 de agosto de 2022. Renata Mesquita 

Ferreira — Presidente da CCL. 

*** *** *** 

LAVRAS 6 ENERGIAS RENOVAVEIS S.A. 
Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Operação para Energia Solar/ Fotovoltaica, localizada 

no município de Caucaia, na Fazenda Lavras, com validade de 06/07/2028. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Adjudicação e Homologação - Modalidade: Tomada de Preços N° 032/2022- TP. 

Objeto: contratação de serviços de engenharia para execuçào de pavimentação em pedra tosca no Município de Canindé/Ce. Vencedor: CS Serviços & 

Locações LTDA, que apresentou proposta vencedora com o valor total de RS 600.653,69 (seiscentos mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta e nove 

centavos). Adjudico e Homologo a Licitação na Fornia da Lei n° 8.666/93 — SR. Pedro Victor Moreira Feitosa — Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Urbano, lnfraestrutura e Serviços Públicos. Canindé/CE, 02 de Agosto de 2022. 



~w..r 

~~, a~
AA

~c~ •G : çg y 
0 ~ ~ L•$Ucs~tn 

• ^t ~ ~ ~S 

c 
at iCi 

0 

.(

t 

i'Idl _z 

~ 

P8 b~
.

~ 
0 

~ 
~ ~ 

~ ~ `~ ~ ~ ~ 
~ 

.a 
~ CT 

a;~ 
~ *~ ~ Q b ~í~-  T! ~ 

t~ 
~t ~~1 i~ • ~ p  ,(t~~7JTTJ` ~ 

J 

w Cd Q

. 1~  ,t ~ (~ ~ . ,~ p A+ ~ t.p ~ ~.i ~ w ~ .i ~ ~ t~ w r~ • ~ i 

~.•~ ~'5 8 0 < • S~ ~+ a ~:°~ B v ~ y~ ~ • ~, .á ~ ~~ ~~ 8: ~°~ °~ 
$ a, ~~°~`~~ ~ ~~~~, ~`'.• ~° áb ~#  o

.~~ .L~ ~t U 4.. c~n~~a. ~c3 s~ ~ -~ 

u [a[q ~ 

 . ~ca ~ .... •~ °' ~ •U ~ °c.j ~ ~ ~ ~ o 
~sü8~'awa a~ . v o ~ ~ ô ~ ~ ~ 

:~~• ~ c 
o

:~ 

là1`th 
"b W G 

NaV 
C

b
~$~

~'~
~ 

~ ~Fií~~.~ ~~•~. 

Oo 

o .a 
sL ~ d Ka ra 

n.^j~;y ów v~d 

U ~ U ~ 

C~~ú
ppt~~ Oam d

~á S7 

pp

~.gqa~,Ncá~GG~ 

Lua EUUc. ti w 

-.
• ;SO r. Qui ó© 

~U 
~Lu. ~$ 

á~'tA 
 

~ 
ó~~4 w ~ 

z 
º ~é~Z~W~~ r ̀nW 

~ a t~ 
~<~

~ Um 

~~;~á E ~.~ @_~Jn`~ 
c
u
WWi

E
d o ~~ -̀~~Cj ~$ 

e~ g ti tl.~ '~¢ o~. 

Vt.AEv~ ÓdN u ~ `

E N~ 
~¢_ E- m o •. 

WQ4~á.iN.' rmówv º~W 

~ 

N 

@ EE,•O V i[7 i1 W~ 
O 

~• ÚY~ ~ p 

v
T 

Çi4 
G 

V 

~~c c csw~ g e

D

WJi 
N Q. 

~~fJ~°~wHtO 

~z ~.,~•,<, 
E

áHçag~~W~~rR 
,á;`v~Jy 

t9 U  ÓSEE 
~4¢r3 

4
CfçjvW~~Õ~C 

N 

Wt]~UUr~iq Q.á~t) 

ti Eo~~ m ¢i.n ° ~m 

~I~ ~v 8~a 
m , ú ` °.m ~.+~ ~•.~,.. 

'uuJJ
~~~~

JO  
ÕO~SS 

~ G ° 

OC ~ 

2~~yyQ~ oc~rró 

~~~N~~t?~piQt' 

~
az~ ~~a~o ~ 

Sn~a .R g m~~~ 
= N w V ~~ 4% 1 

2 0 ~ °~~~$ ~ Q ~~~8 ~~~ õ
»U~ ~ 

Q'US~~q LL ,a~ ~Qp~WmIL 
Qqq~a ~ápv~~t~ 

N m 

LJcm~, s2 

I

Owc 

~ 
t1 

q~~NGm 

4~c /°
á 

Zioc 
W Qo b~ã 

a A 

m 
QQá€n..g 

N ~ aa 

! — .JQQCfipp pO ,
V
WIYU 6N= 

~ 

o~$=~ó ' 0 
0 2 

00 

2 
~á~4 

ffVV p M

!>tp  0Q ~$~`p üNt4 
, 

¢ O 00.G „ cy 

A EQw 

a, Y7~~WOW 

Qr 
U°o.~Q~V 

l ~s~~~€,a3~ 

Q~<,~~~~wzAo 
v ~í  ~,~á

Z5< -°  • 8-  - 

~W$ ~~~O.~dJQt~¢i. gã 
N ~ 

u~ ©p~cas~ro 
c wa0 á 

~ ! z 
'-d 0 1z ° í..Q 

~ o ~Oo 
~ 
~~$~ 

~~, O
Vc?u.g rn•a  m ~ 

nx~~4~~c"wá 

~83Y.p á`'  ~a~ `í 3a 3QQ 
WQCO o?O u~4U 


